2

	Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.05.2015 г.
	№ 580

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 29.12.2014 г.
 № 2231  «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования  город Венев Веневского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 -2017 годы»
Руководствуясь Уставом муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Веневский район от 29.12.2014 г. № 2231 «Об утверждении муниципальной  программы муниципального образования город Венев Веневского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 -2017 годы» следующие изменения:
- в разделе «Паспорт муниципальной программы муниципального образования горд Венев Веневского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  на 2015 - 2017 годы» пункт 8 изложить в новой редакции:

	8. Объемы финансирования
муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Общий объем финансирования программы  – 122495,5  тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: из средств бюджета муниципального обра​зования город Венев Веневского района – 122495,5    тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 41649,3  тыс. руб.;

2016 год – 39469,3  тыс. руб.;

2017 год – 41376,9  тыс. руб.

- в разделе 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы»:

а) пункт 2.1 Перечня программных мероприятий подпрограммы «Содержание и ремонт объектов уличного освещения муниципального образования город Венев Веневского района» изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
реализации
	Участник
подпрограммы
	Источники
финансирования
	Сумма
расходов,
  всего

 (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	2.1
	Содержание объектов уличного освещения (оплата за э/э)
	2015-2017
	МУ «УС ЖКХ»
	Бюджет  муниципального образования город Венев Веневского района
	12356,2
	4356,2
	4000,0
	4000,0

б) пункт 2.1 Перечня программных мероприятий подпрограммы «Благоустройство города Венева» изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
реализации
	Участник
подпрограммы
	Источники
финансирования
	Сумма
расходов,
  всего

(тыс.

руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2015

 год
	2016

год
	2017

год

	2.1
	Организация и содержание мест захоронения (2 кладбища)
	2015-2017
	МУ «УС ЖКХ»
	Бюджет  муниципального образования город Венев Веневского района
	3925,8
	1725,8
	1100,0
	1100,0

- в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»:

а) пункт 2.2  и суммарное значение финансовых ресурсов изложить в новой редакции:
	№
	Наименование показателей

	Значения по годам реализации

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	2.2
	Содержание объектов уличного освещения (оплата за э/э)
	4356,2
	4000,0
	4000,0

	Суммарное значение финансовых ресурсов,
всего 16356,2
	6356,2
	5000,0
	5000,0

	В том числе:

	- средства бюджета муниципального образования город Венев Веневского района, итого  16356,2
	6356,2
	5000,0
	5000,0

б) пункт 3.3  и суммарное значение финансовых ресурсов изложить в новой редакции:
	3.2
	Организация и содержание мест захоронения
	1725,8
	1100,0
	1100,0

	Суммарное значение финансовых ресурсов,
всего 34392,8
	11900,8
	11246,0
	11246,0

	В том числе:

	- средства бюджета муниципального образования город Венев Веневского района, итого  34392,8
	11900,8
	11246,0
	11246,0

- в разделе  7.2.  Подпрограммы «Содержание и ремонт объектов уличного освещения муниципального образования город Венев Веневского района»:

а) в Паспорте подпрограммы пункт 8 изложить в новой редакции:

	8. Объемы финансирования
подпрограммы за счет средств
бюджета  муниципального образования город Венев Веневского района
	Общий объем финансирования Подпрограммы – 16000,0 тысяч рублей, в том числе по источникам финан​сирования: из средств бюджета муниципального обра​зования город Венев Веневского района – 16356,2 тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год – 6356,2,0 тыс. руб.;

2016 год – 5000,0 тыс. руб.;

2017 год – 5000,0 тыс. руб.

б) в пункте 7.2.3. подпункт  2  и суммарное значение финансовых ресурсов изложить в новой редакции:
	№
	Наименование показателей

	Значения по годам реализации

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	2.
	Содержание объектов уличного освещения (оплата за э/э)
	4356,2
	4000,0
	4000,0

	Суммарное значение финансовых ресурсов,
всего 16356,2
	6356,2
	5000,0
	5000,0

	В том числе:

	- средства бюджета муниципального образования город Венев Веневского района, итого  16356,2
	6356,2
	5000,0
	5000,0

б) в пункте 7.2.5. подпункт  2  и итого изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
реализации
	Участник
подпрограммы
	Источники
финансирования
	Сумма
расходов,
  всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	2
	Содержание объектов уличного освещения (оплата за э/э)
	2015-2017
	МУ «УС ЖКХ»
	Бюджет  муниципального образования город Венев Веневского района
	12356,2
	4356,2
	4000,0
	4000,0

	ИТОГО
	16356,2
	6356,2
	5000,0
	5000,0

- в разделе  7.3.  Подпрограммы «Благоустройство города Венева»:

а) в Паспорте подпрограммы пункт 8 изложить в новой редакции:

	8. Объемы финансирования
подпрограммы за счет средств
бюджета  муниципального образования город Венев Веневского района
	Общий объем финансирования подпрограммы – 34392,8 тысяч рублей, в том числе по источникам финан​сирования: из средств бюджета муниципального обра​зования город Венев Веневского района – 34392,8 тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год – 11900,8  тыс. руб.;

2016 год – 11246,0 тыс. руб.;

2017 год – 11246,0 тыс. руб.

б) в пункте 7.3.3. подпункт  2  и суммарное значение финансовых ресурсов изложить в новой редакции:
	№
	Наименование показателей

	Значения по годам реализации

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	2
	Организация и содержание мест захоронения (2 кладбища)
	1725,8
	1100,0
	1100,0

	Суммарное значение финансовых ресурсов,
всего 34392,8
	11900,8
	11246,0
	11246,0

	В том числе:

	- средства бюджета муниципального образования город Венев Веневского района, итого  34392,8
	11900,8
	11246,0
	11246,0

б) в пункте 7.3.5. подпункт  2  и итого изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
реализации
	Участник
подпрограммы
	Источники
финансирования
	Сумма
расходов,
  всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	2
	Организация и содержание мест захоронения (2 кладбища)
	2015-2017
	МУ «УС ЖКХ»
	Бюджет  муниципального образования город Венев Веневского района
	3925,8
	1725,8
	1100,0
	1100,0

	ИТОГО
	34392,8
	11900,8
	11246,0
	11246,0

2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Веневский район:

- от 14.02.2014 г. №221 «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования  город Венев Веневского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2014 - 2016 годы»;

- от 30.10.2014 г. №1845 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.02.2014г. №221 «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования  город Венев Веневского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2014 -2016 годы»;

- от 29.12.2014 г. №2229 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.02.2014г. №221 «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования  город Венев Веневского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2014 -2016 годы».
3. Комитету по взаимодействию с органами местного самоуправления и организационной работе разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования по жизнеобеспечению Блажнова В.И.
5. Постановление подлежит обнародованию.

6. Пункт 1 постановления вступает в силу со дня обнародования.

7. Пункт 2 постановления вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

	Первый заместитель

главы  администрации муниципального образования

Веневский район
	Д.А. Солдатов